dic. capitulo decimo nono, numero quar-
to. Adiuentum tamē est, quod nō quę-
libet confessio ad effectum probationis
estwendenda, sed illa duntaxat quę ha-
bet requisita necessaria de iure, secundum
Marfil. & Sciatricu, vbi supra, qui Marfil.
requisita ibi congerit à numer. 77. & ea-
dem transcrit Sciatricus vbi supra, à nu-
mero. 7. & vterque plura in dictis locis dō
conflitione cumulat, ad quos erit recur-
suum quando casus occurrit. Admit-
titur etiam probatio per evidentiam rei,
& aspectum loci: nam talis probatio ova-
 nem probationem excedit, & superat, se-
cundum Bald. in l. cōtra negātem, in fin.
C. ad l. Aquilam, & Bald. in l. si quis te-
stibus (* quę probatio erit facienda ex-
penſis.) Denique post prædictam conclu-
sionem ad inqigandam veritatem iudex
15 potest inquire, & probations admittere,
secundum Impola. & Felin. in capitul.
cum Ioann. de fide instrumentorum, Pa-
norm. in cap. cum dilectus, de fide instru.
seq. Decius num. 2. & Mantua, n. 8. in c.
2. de except. & Alex. in l. 4. §. hoc autem
iudicium, col. 4. ff. de damno infect. & Spe-
culator in titul. de renuntiatione, & con-
clusione, nu. 3. quia iudicii nunquam con-
cluditur, & semper eius officium vigeo
post hanc conclusionem, secundum An-
gel. consilio 343. & hanc conclusionem re-
uocare potest, cum sit interlocutoria, iux-
taxet l. quod iussit, ff. de r. iud. & ibi Ri-
pa, firmat Ias. l. cum procurator, s. si domi-
nus, ff. de noui oper. Præfertim in caſis
fumarij, vt notat glo. in Clemen. ſepe,
verbo, interrogabitur, de verborum signi-
ficatione, & Panorm. in d. cap. cum Ioan.
etiam in caſis criminalibus ad defen-
ſionē Rei omnis probatio admittitur, vt
docet Bart. in l. diuinitates, ff. de ponēti, &
in l. 1. §. fin. de quæſion. & nos dicimus
infra in 5. par. huius. 1. Tomi. §. 10. c. 3. n.
3. (* Et iudex ex officio, & non ad instan-
tiam partis potest testes alios recipere ad
offensam, & punitionem rei, vt resolu-
mus infra, in 5. parte. c. 3. §. 10. num. 3.) Et
hinc est quod publicatis attestationibus iu-
dex ex officio potest querere à teste in-
terpretationem sui testimonij, & iterum
illum examinari, si confusa dixerit, vt do-
cat glos. in cap. in praefentia, verbo, Dubiū
de probat. non tamen dicitur iudex iniu-
ste facere, si iterum testimoniū non exami-
net, & interroget, nec eo prætextu pote-
rit ab eo appellari, secundum communem.

K 2 opinio-

- opinione in teste Attinio ih. episcu. cum
tempore de testibus post Panorm. ibi Sed
verius miliu. videtur iudicem tali causa te-
nere ad iterum examinationum, & inter-
rogandum testem, & quatenus suggestente, pos-
seque eo prætexu ab eo appellari, si non
fecerit secundum Cardin. in cap. per tuas
receptum à Felino, ibi no. 5 de testibus
diplomaticis. l. 1. §. 6. s. quid virtus si. de ques-
tio. nam. 3. p. 1. ad amorem. additum.
18. Frequenter contingit, qd. postquam cō-
clusum est ad diffinitum, partes litigian-
tes recusat iudices in qua recusatio facit
de iure: confirmant ante litis contestationem
memoracionem de illis ut in L. apertissimi,
Code iudicij, & in capitul. cum speciali
extra, de appellationibus, & glossa recepta
communicante, episc. platoralis, verbo, pro-
testa, extra, de exceptionibus, & tradit.
19. Couar. in practicis qua (liobus, cap. 26.
niu. 2. tamen de iure regio in quaunque
parte liobis post conclusum in causa, quini-
mo postquam sententia fuerit scripta, &
à iudice subscipta, traditique tabellioni;
vt pronuntietur, ante tamen eius pronun-
tiationem, recusatio iudicis fieri potest, &
admitti debet, vt eruditus resoluit. Co-
nar. vbi supra, nu. 3. Et quid in isto articulo
observandum sit in recusatione. Auditio
regis disponit l. 1. & 4. cum sequen-
tit. 10. lib. 1. Recop. Cetera quam recusatio
nem inferiorem aduentum erit, quod
licet de iure canonico causa legitima re-
cusalibus exprimi debeat, iuxta text. in
capitulo uno requiri. & ibi glo. & in
capitulo um speciali, & ibi glo. verbo. Co-
nam, extra, de appellationibus, tamen de
interclusu, & regio, non requiritur tan-
te expressio: vt cum communis resolu-
touar. vbi supra in practicis quisiomis
bus, cap. 26. numer. 10. sed sufficit quod in
libello recusationis recusans, cum iura-
mento dicat, recusationem calumniosè
non. ipponere, fecundum glo. in dist.
l. apertissimi, verbo. Recusare, & glossa
in liqua potest, verbo. Nec illud, si ad
Tribellianum, communicare receptam ex
Couseriu. vbi supra, numero. 10. & de
iure regio probatur in l. 1. tit. 16. lib. 4.
Recop. Quod iuramentum prestandum
erit, et si à parte aduersa non petetur, & ita
praxis obseruatur, ut testatur Greg. Lup. in
l. 2. tit. 4. p. 3. in glo. 3. Auf. in c. pretori.
2. p. 23. n. 13. Did. Perez in l. 1. tit. 5. lib. 32.
Ordin. col. mili. 972. quamvis d. lex 222
tit. 4. p. 3. disponat hoc iuramentum pre-
- standum esse, quando ab aduentario, vel à
iudice petatur, & quidquid contendat Ca-
roly Ruinius cons. 6. lib. 4. num. 5. & 6. ta-
mē de iure regio. In recusatione prefidis;
vel Auditoris Regis expressio causa legi-
tima requiritur, ut dispossit in l. 1. & 2.
cum sequentibus, lib. 2. tit. 10. Recop. Si
militer etiam quidam causam iudicibus re-
cusatuæ tota ciuitas, vel universitas, vel
filiorum decurcionum, cum causa requiri-
tur expressio iste causa suspitionis,
ne colun iuramentum sufficeret, quia in
sta causa in teulemente, recusatio admittit-
ur, vt religio ut communiter omnes ex
Panorm. h. 12. Decretal. l. 1. n. 6. Ripa
nu. 40. Alciat. num. 17. Berou. nu. 39. &
Mantua. numer. 18. c. 1. de iudiciis ab oquin
fine iusta causa suspcionis recusatio ge-
neralis, vt puta omnium literatorum vi-
uerelatis, vel ciuitatis, vel omnium decu-
rcionum consistorij, tāquam in fraudem fa-
cta est reiectanda, secundu Baldini. hoc
modo, si de cond. & de mort. Rebussum,
tradit. recusa, art. 9 glo. vniuers. 46.
& Auend. demandatis princip. exequen-
dis, 22. p. 2. 23. in 3. in his & quod tunc non
sufficit iure: recusationem calumniosè
non esse, sed necessaria in ille si sunt 3. &
probabile catfish suspitionis, &c. Recop.
vbi supra. In tali causa huiusmodi glo. in
dist. l. quia poterat. Si cetera erint limita-
tanda dist. l. 1. tit. 10. lib. 4. Recop.
- 2.3. Aduerte etiā in predictam recusationem
inscriptis ponend. in esse, secundum glo. in
equationem contra, verbo. Recusationes,
de probationibus, & resolutio Auend. vbi
supra. n. 12. & Die. Perez in l. 5. tit. 5. lib.
3. Ordin. col. mili. 972. et ubi glo. in dist.
- 2.4. Aduerte etiam, quod licet huiusmodi
recusatio de iure canonico removetur iudi-
cem ordinarerum suspectum in totum à
cognitione causa, tamen de iure ciuili &
regio index recusatus non removetur in
totum à cognitione causa, sed alius sit
cum socium probum, & candidum vi-
rum, iuxta text. in Authet. Si vero, Code
iudicij, ita communiter intellectu, fe-
cundum Couser. vbi supra, num. 1. proba-
tur in l. 12. tit. 4. p. 3. & ita in causa ciu-
libus nouissime dispositum est, pte text.
in l. 1. tit. 16. lib. 4. Recop. (6) Pateretur in
aliquibus casibus in quibus index ordinari-
sus pot in totum recusari quoris aliquot
congerit Greg. Lupus in l. 22. tit. 4. pat. 3.
glo. fin. (7) Et qualis debet esse ille locutus
assumpitus à iudice, recusato optime ex-
plicat